ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ТОРЖКА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 января 2025 года

	    №
	75/335-5

 О присвоении избирательному участку № 998 статуса именного избирательного участка
В целях  привлечения внимания избирателей к истории города Торжка, повышения электоральной активности граждан, формирования ответственного и осознанного подхода к участию в выборах, руководствуясь статьями 19, 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 16, 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, в соответствии с пунктом 2.3 Положения об именных избирательных участках, образованных на территории муниципального образования городской округ город Торжок, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии города Торжка от 16.01.2025 № 75/335-5, территориальная избирательная комиссия города Торжка постановляет:
1. Присвоить избирательному участку № 998, расположенному по адресу: Тверская область город Торжок ул. Мира , д.30 (здание МБОУ СОШ № 5), статус именного избирательного участка со следующим наименованием: «избирательный участок № 998 имени Героя Российской Федерации В.П. Клещенко».
2. Председателю участковой избирательной комиссии избирательного участка № 998 (Белоусовой О.Б.) организовать взаимодействие с администрацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Российской Федерации В.П. Клещенко по вопросам организации мероприятий в день голосования и по информированию избирателей об именном избирательном участке.
3. Направить настоящее постановление в участковую избирательную комиссию избирательного участка №№ 998.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии города Торжка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии  города Торжка
	                                           Алексеева Г.А.

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии города Торжка
	                                 О.В. Рукавишникова

Согласовано:
ВРИО Главы города Торжка                                            А.С. Борунова